
令和４年（2022年）４月吉日    

札幌地区吹奏楽連盟    

加盟団体各位  

 

第64回『ライラック吹奏楽祭』演奏団体募集のお知らせ  

 

 時下、各団体におかれましては、コロナ禍であっても益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 さて、『さっぽろライラックまつり』のイベントの一つとして行ってまいりました大通公園内での演奏も

2年続けて開催中止となっていますが、今年度は感染対策を講じて、開催することとなりました。  

 この催しは、市民の皆様に吹奏楽鑑賞の機会を広げ、楽しさを味わっていただきたいという主旨で実施

しております。『さっぽろライラックまつり』に多くの団体のご参加を期待し、ここにご案内申し上げます。  

                       

記  

 

 日   時    令和４年５月21日（土）・22日（日）  両日とも10:00から16:00の予定。  

 場   所    市民音楽の広場  大通６丁目野外ステージ  

 主   催    札幌ライラックまつり実行委員会（札幌市他）  

 演奏団体    札幌地区吹奏楽連盟加盟団体から出演を希望する団体。  

 演奏時間    団体数によって変動しますが一団体あたり15分程度とお考えください。  

 ※搬出･搬入･セッティングを含みます。 

↑コロナ禍の対応として、連盟役員による搬入・搬出のお手伝いができません。時間内で終

わるよう、各団体において人員の確保や搬出入の練習など、準備をお願いいたします。 

 申込方法    今年度もweb受付にて申込を受け付けます。  

         ①右QRコードから申込ページにアクセスしてください。  

※なお、４月１日（金）から11日（月）の間で申込受付可能です。  

         ②今年度は先着順ではありません。申込多数の場合には、事務局にて厳正に抽選を行

います。  

 

 日   程    ４月１日（金）「募集のお知らせ」受取（こちらの文書です。）  

               申込受付開始  ～  ４月11日（月）申込受付終了  

        ４月14日（木）申込団体への参加可否連絡（メールにて送ります。）  

               ※参加団体にはその際に演奏曲目などの入力フォームを送ります。  

        ４月20日（水）参加団体にタイムテーブル連絡  

        ４月24日（日）総会終了後、諸連絡  
        ５月21日（土）～22日（日）  実施  
         

 そ の 他            ・「セッティング→演奏→舞台からの撤収撤去」を含めて制限時間内にご準備ください。  

・当日は上述した通り、各団体で準備ができるように必ず人員をご用意ください  

・今年度、運搬補助費はありません。  

・演奏後、インタビューはございません。また、感染防止対策のため歌は禁止とします。  

・出演人数に制限はありませんが、屋外とはいえ奏者の間隔が密になりすぎないように

十分配慮してください。  

・状況によって実施判断を当日より前（最低1週間前）に行うことがあります。運送会社

等のキャンセル規定を事前にご確認ください。  

・今年度、感染症対策として、飲食ブースはありません。また、客席が設置され、入場

制限が行われる予定です。ご了承ください。  

・曲目紹介等は各出演団体で考えてください。（マイクは準備します。）  

・雨天中止の場合、フォームにご入力いただいた連絡先に連絡をいたします。  

 


